a) Neplonk C. b) Steypcs B. Sterpts C. c) nos ausgelassen und von späterer Hand am Hande nachgetragen A. d) in aquis ausgelassen 
und von späterer Hand am Bande nachgetragen A.
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fluviis, in piscariis, in aliis quibuscunque utilitatibus, salvis tarnen superius excepcionibus, 
libera et absque onere tradimus prefate civitatis civibns et habitatoribus Omnibus in per- 
petuuin ad communem usum et utilitatem. Et autem liee felices nostre donaciones, condi- 
ciones et promissiones inconvulse permaneant et fmnitatis debite robur obtineant, presentes 
scribi fecimus ipsasque sigilli nostri et capituli nostri munimine roborantes. Testes huius 
sunt dominus frater Gerwinus prepositus et dominus frater Johannes decanus dominus 
frater Nicolaus canonicus et dominus frater Petrus canonicus ceterique canonici nostre ecclesie. 
Item frater Ebirhardus commendator in Kungisberg • frater Volradus commendator in Kag- 
niten • frater Ortolfus advocatus Sambie • frater Philippus advocatus nostre ecclesie ■ frater 
Bernhardus eius socius • frater Johannes vicecommendator in Kungisberg • item frater Hen
ricus commendator in Louchstetea • et alii quam pluies de fratribus. Insuper cives pre
fate civitatis, qui huic donacioni nostre interfuerunt et eandem susceperunt, Bernhardus 
de Barthe • Johannes de Meydeburg • Albertus Scriberb • Johannes Steynhayn et alii viri 
honesti, videlicet Reymboto de Geydow • Hermannus de Bludowr • Henricus Phaffec et plures 
ad hoc vocati. Actum et Datum in Kungisberg Anno ab incarnacione domini M.°CCC.V. 
XIHId Kalendas Septem bris. 

•
Abschriften in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXIIIIr (A), in den Privil. d. Bisth. Samland A 

(A 200) fol. CLXXXIP (B) und B (A201) K.-A. Medenau fol. XXVr (C) im Staats-Archiv zu Königs
berg. Alle drei mit der Ueberschrift: Littera civiuna. in Vischusen. — Voigt, Cod. dipl. Pruss. IT. nr. 50.

I.ochstect B. Louchstet C. b) Schreiber B. C. c) Pfaffe B. C. d) XIIII ausgelassen und unter der Zeile von späterer Hand nachgetragen A, 
fehlt in B u. C.

209.

1306. Juni 4. Schönewik. Siegfried, Bischof von Samland, und Eberhard von Virne
burg, Comthur zu Königsberg, verschreiben dem Hermann die Mühle bei Schönewik. -

Prater Syffridus, miseracione divina ecclesie Sambiensis episcopus, universis tarn pre- 
sentibus quam futuris presentem paginam visuris vel audituris salutem in eo, qui est omnium 
vera salus. Noscat Universitas vestra, quod nos et religiosus ac discretus vir frater Eber- 
hardus dictus de Virnenburch, commendator in Kungisberg, [de]a consilio et assensu fratram, 
videlicet Ortholphi, advocati Sambie, Johannis dicti Schrape, vicecommendatoris, Wernheri, 
provisoris domus Tapiow, ceterorumque fratrum de Kungisberc molendinum, quod ad nos et 
ad fratres de Kungisberg equaliter pertinet,1) situm iuxta civitatem nostram Schonewic, con- 
tulimus honesto viro Hermanno exhibitori presencium ac suis heredibus sub condicionibus

a) de fehlt im Text.

9 Vgl. nr. 187. 
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subscriptis libere ac perpetuo jure liereditario possidendum, et hoc molendinum predictus 
Hermannus vel sui heredes propriis sumptibus edificabunt. Racione vero predicte collacionis 
idem Hermannus vel sui heredes nobis ac nostris successoribus molent singulis annis XXV 
last siliginis et XXV I brasia, unumquodque de XXXVI modiis usualibus, sine multro, 
quod metze vulgariter appellatur, et idem Hermannus vel sui heredes fratribus de 
Kungisberc totidem last siliginis et todidem brasia, sicut premittitur, sine multro singulis 
annis molent. Preterea si nos aut nostri successores vel fratres de Kungisberc cum 
Hermanno predicto vel cum suis heredibus uno anno, duobus, tribus, pluribus vel 
paucioribus molere noluerimus, extunc Hermannus prefatus vel sui heredes nobis aut 
nostris successoribus et fratribus de Kungisberc tantam tenebuntur dare pecuniam, quan- 
tam solvere possent multra, que sibi vel alteri molendinario derivarentur de Universa 
annona superius annotata. Item si prefatus Hermannus vel sui heredes nobis aut 
nostris successoribus vel fratribus de Kungisberg partem annone prescripte aliquibus annis 
non mulserint, extunc idem Hermannus vel sui heredes nobis aut nostris successoribus et 
fratribus de Kungisberg pro multris illis residuis dabunt pecuniam, prout hoc viri honesti 
taxaverint et discreti. Item si nos aut nostri successores vel fratres de Kungisberg ultra 
summam annone predictam mulserint vel molerea voluerint, extunc sepefatus Hermannus 
vel sui heredes a nobis et a nostris successoribus et a fratribus de Kungisberg multrum 
suum debitum recipiet tamquam ab hominibus alienis. Preterea ex speciali gracia conce- 
dimus prefato Hermanno ac suis heredibus piscacionem in aqua partis superioris predicti 
molendini cum duobus piscalibus instrumentis^ que Garnritzen vulgariter nuncupantur. 
In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem nostrum et commendatoris predicti sigilla 
presentibus sunt appensa. Testes sunt fratres prescripti et frater Heynricus magister carvani 
nostri in Schonewic frater Phylippus de Bonlanth advocatus noster frater Bernhardus de 
Hoinsten socius suus Reynboto de Geydow • Hermannus de Bludow • Henricus dictus Paffe • 
Mathias Scriptor et plures alii fidedigni. Datum et actum in Schonewic anno domini 
M.°CCC.VLt0 pridie Nonas Junii.

Abschrift in der Matricula Vischusiana [A 202) fol. LXXXVF im Staats-Archiv zu Königsberg mit der 
Ueberschrift: Littera molendinatoris de Vyscliuzin.